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Dzień Lasu – Bartnicy Sudetów 
___________________________________________________________________________ 

 
2 lipca 2023 roku w Międzylesiu już po raz czwarty odbyła się plenerowa impreza  

„Dzień Lasu – Bartnicy Sudetów” 
 

Już od wczesnych godzin rannych przy budynku Nadleśnictwa Międzylesie swoje namioty ustawiały 
zaprzyjaźnione koła łowieckie (Sylwan Wrocław, Ostoja, Muflon, a także pobliskie Nadleśnictwa z 
Henrykowa, Lądka Zdroju, Bystrzycy Kłodzkiej, Lwówka Śląskiego i Żmigrodu. 
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Festyn rozpoczął powitaniem przybyłych gości Nadleśniczy Krzysztof Rusinek. 
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Dla uczestników, bez względu na wiek zostały przygotowane bardzo ciekawe atrakcje. 
Podczas trwania imprezy i odwiedzania poszczególnych stanowisk można było na specjalnym 
formularzu zbierać pieczątki. Za komplet pieczęci zebranych na ścieżce edukacyjnej czekał miły 
upominek. Zadania jakie postawiono przed uczestnikami to między innymi nazywanie drzew po ich 
liściach, odgadywanie gatunków grzybów, rozpoznawanie zwierząt po pozostawionych śladach na 
piasku.  
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W namiocie PZŁ Wrocław czekało również wiele atrakcji - teleturniej z kategoriami pytań dla 
najmłodszych, malowanie twarzy, kolorowanki oraz tworzenie własnego breloczka. 
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Bardzo pouczającą częścią imprezy było spotkanie z Panem Markiem Janikowskim z Fundacji 
Singletrack Glacensis, który opowiadał o bezpieczeństwie podczas jazdy na rowerze oraz pouczał jak 
przygotować się na wyprawę na dwóch kółkach w góry oraz po lesie. Prezentacja upadku arbuza w 
kasku oraz bez niego, dała dzieciom i ich rodzicom wiele do myślenia. 
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Podstaw pierwszej pomocy medycznej w warunkach polowych oraz bezpiecznego biwakowania w 
lesie, można było nauczyć się od leśnych survivalowców na ich stanowiskach. 
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Na imprezie nie zabrakło pysznego jedzenia. Honorowym gościem z dziedziny kulinarnej był znany 
już wszystkim Jakub Wolski, który na scenie przygotowywał gulasz z dziczyzny. Wprowadzał również 
najmłodszych uczestników festynu w tajemnice gotowania na swoich warsztatach kulinarnych. 
 

 
 
Tradycyjnie już, dobył się też konkurs zjedzenia kilogramowego burgera, którego wykonał Jakub 
Wolski. 
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Obecne na festynie koła łowieckie również zapraszały przybyłych gości na spróbowanie ich dań z 
dziczyzny. Niekończącą się kolejkę mogliśmy zauważyć zwłaszcza przy stanowisku Koła Sylwan 
Wrocław, które serwowało pieczonego oraz grillowanego dzika, szaszłyki oraz wędliny. 
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Ponieważ było to święto bartników, to nie mogło zabraknąć stanowisk związanych z pszczołami, 
właścicieli pasiek no i pysznego miodu. Mogliśmy dowiedzieć się jak ciężką pracę wykonują pszczoły, 
jak wygląda ich życie w ulu oraz przekonać się jak bardzo ważne są te małe stworzonka w naszym 
ekosystemie. 
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 Kolejną atrakcją dla najmłodszych było malowanie karmników, które później zostaną 
powieszone w naszych lasach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podczas trwania eventu odbył się „Bieg do barci” przygotowany przez Nadleśnictwo Międzylesie 
oraz Grupę Biegową Wilki z Międzylesia. W biegu w trzech kategoriach brały udział dzieci, mężczyźni 
oraz kobiety. 
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 Ciekawostki na temat dzikich ptaków usłyszeliśmy na stoisku Skrzydlata Ferajna. Mogliśmy na 
nim posłuchać opowieści o życiu między innymi sów, pogłaskać je. A także zrobić sobie z nimi zdjęcie.  
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Dzień Lasu uświetniły też dwa zespoły muzyczne, które zagrały świetne koncerty na naszej scenie 
czyli Kapela Bożków i Na Skrzydłach.  

 
   
 Nasz event odwiedzili również Kazimierz Kismo – Przewodniczący Regionu Dolny Śląsk NSZZ 
Solidarność, Nadleśniczy z Nadleśnictwa Bystrzyca Kłodzka Jerzy Adamek, a nawet Przewodniczący 
ZO Wrocław - Łowczy Okręgowy Piotr Skotnicki. 
 

 


